
   Estado do Rio de Janeiro 
            Prefeitura de Saquarema 
            Gabinete da Prefeita 

________________________________________________________________________________________ 

                                    PORTARIA Nº 657 DE 13 DE MAIO DE 2016. 

 

A PREFEITA DO MUNICIPIO DE SAQUAREMA, Estado do Rio de Janeiro, no uso de 

suas atribuições legais, especialmente o inciso VI do art. 68 da Lei Orgânica do 

Município, 

 
CONSIDERANDO o que determina o inciso II do art. 37 da Constituição Federal; 
 
CONSIDERANDO o regulamento do concurso público de que trata o Edital de 
01/2015; 
 
CONSIDERANDO finalmente, os artigos 8º, 9º e o inciso I do art. 10 da Lei nº 97 de 
13 de novembro de 1993 – Estatuto dos Servidores Públicos de Saquarema. 

  
RESOLVE: 

NOMEAR as pessoas abaixo relacionadas, que foram aprovadas em concurso 
público, para os respectivos cargos, secretarias e datas de nomeação, que por decorrência da 
convocação foi firmado o termo de posse. 

 

Professor MG-1A 

Inscrição Nome Secretaria Posse 

1231835 LUANA SCHWARCFUTER MAISANO RIBEIRO SEC.EDUCAÇÃO 12/05/2016 

1239807 MONIKE DA SILVA RODRIGUES LACERDA SEC.EDUCAÇÃO 12/05/2016 

Professor de Libras (Ouvinte) 

1205039 ANDRÉA CARVALHO HEIDERICK SEC.EDUCAÇÃO 12/05/2016 

Assistente administrativo 

1223362 IRWING BERTIN CARNEIRO SEC.PLAN.GESTÃO 12/05/2016 

Professor MG-2D - Estudos Turísticos 

1223738 IVAN BRANDÃO JUNIOR SEC.EDUCAÇÃO 12/05/2016 

Professor MG-2D - Educação Artística 

1219820 FLÁVIO LUIZ VIEIRA DE ARAÚJO SEC.EDUCAÇÃO 12/05/2016 

Professor MG-2D - Geografia 

1222156 GUSTAVO DA SILVA PINTO LAGOEIRO SEC.EDUCAÇÃO 12/05/2016 

Professor MG-2D - Matemática 

1226871 JOSÉ RANGEL ALCÂNTARA ALVES SEC.EDUCAÇÃO 12/05/2016 

Professor MG-2D - Língua Inglesa 

1216921 ERICK DE NORONHA ALVES DEBOSSAN SEC.EDUCAÇÃO 12/05/2016 

 
Registre-se, publique-se e cumpra-se. 

 
Saquarema, 13 de maio de 2016. 

 
 
 

FRANCIANE MOTTA 
Prefeita 


